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1 203-M2 

2024-09-23 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:57:13 -

21:17:05  

Mengenal Bahasa Pemrograman Java Sejarah 

Singkat Pemrograman Java 1. Pengenalan Java 

dan instalasi Netbeans 2. Pengenalan karakteristik 

dasar pemograman Java 3. Penggunaan Command 

prompt dan Netbeans untuk membuat program 

Java 4. Aturan dasar program Java 1. Pengenalan 

Variabel dan tipe data 2. Variabel 3. Tipe data  

Pertemuan-1. Pengenalan Pemrograman 

Java. 1. Mengenal Bahasa Pemrograman 

Java 1. Pengenalan Java dan instalasi 

Netbeans 2. Pengenalan karakteristik dasar 

pemograman Java 3. Penggunaan Command 

prompt dan Netbeans untuk membuat 

program Java 4. Aturan dasar program Java: 

Pengenalan Variabel dan tipe data, Variabel, 

Tipe data  

2 203-M2 

2024-09-30 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:56:12 -

21:16:29  

Teori konsep berorientasi objek encapsulation, 

inheritance, polymorphisme Operator pada Bahasa 

Java 1. Operator Aritmatika 2. Operator Logika 3. 

Operator Relasi 4. Operator Relasi  

Pertemuan-2. Terori Konsep Pemorgraman 

Berbasis Object Teori konsep berorientasi 

objek encapsulation, inheritance, 

polymorphisme Operator pada Bahasa Java 

1. Operator Aritmatika 2. Operator Logika 3. 

Operator Relasi  

3 203-M2 

2024-10-07 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:54:11 -

21:15:04  

Fungsi Masukan 1. Operator Increment dan 

Decrement 2. Operator Majemuk 3. Preadence 

Operator Perintah Penyelesaian Kondisi (Fungsi 

IF) 1. Perintah Percabangan If 2. Perintah 

PercabanganIf Majemuk Perintah Penyelesaian 

Kondisi (Fungsi IF) 1. Perintah Percabangan 

Nested If 2. Contoh Program Fungsi String dalam 

If Perintah Penyelesaian Kondisi Switch Case 1. 

Contoh Program Switch Case  

Pertemuan-3. Perintah Masukan  

4 203-M2 

2024-10-14 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:53:16 -

21:15:49  

Perulangan Pemrograman Java Perintah 

Penyelesaian Perulangan For,While,Do-While, 1. 

Contoh Program Perulangan For,While,Do-While 

Penggunaan fungsi Array Array Dimensi I Array 

Dimensi II  

Pertemuan-4. Perulangan Permograman Java  

5 203-M2 

2024-10-21 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:54:13 -

21:16:27  

Contoh Latihan Kasus Java  Pertemuan-5. Contoh Latihan Kasus Java  

6 203-M2 

2024-10-28 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:53:56 -

21:16:55  

Membuat Form Secara Konvensional 1. Membuat 

form aplikasi form sederhana dengan full script 2. 

Membuat form secara konvensional 3. Membuat 

form aplikasi form sederhana dengan full script  

Pertemuan- 6. Membuat Form Secara 

Konvensional  

7 203-M2 

2024-11-04 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:53:14 -

21:16:07  

Review  Pertemuan- 7. Review materi dan Quiz  

8 203-M2 

2024-11-11 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:58:14 -

21:19:07  

UTS UTS 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian 
BAP 

 

9 203-M2 

2024-11-18 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:53:22 -

21:16:29  

Membuat Form dengan Jframe Form dan Object 

Swing 1. Membuat form dengan JFrame Form dan 

object swing 2. Membuat form aplikasi sederhana 

JFrame Form dengan object swing Membuat form 

dan implementasi OOP 1. Membuat form aplikasi 

dengan menerapakan instansiasi objek 2. 

Menerapkan insert code untuk getter dan setter 3. 

Membuat form dan implementasi logika 4. 

Membuat form aplikasi dengan 

mengimplementasikan logika if (majemuk dan 

bersarang)  

Pertemuan- 9. Membuat Form Dengan 

Jframe Form Dan Object Swing  

10 203-M2 

2024-11-25 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:52:17 -

21:22:45  

Membuat Form dan Implementasi Logika 1. 

Program Form 2. Program Class  

Pertemuan- 10. Membuat Form Dengan 

Implementasi Logika  

11 203-M2 

2024-12-02 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:52:54 -

21:16:20  

Penyelesaian Contoh Project (Lanjutan)  Pertemuan- 11. Penyelesaian Contoh Project  

12 203-M2 

2024-12-09 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:52:17 -

21:29:39  

Menyelesaikan Project UAS (Kelompok)  Pertemuan- 12. Studi Kasus  

13 203-M2 

2024-12-16 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:51:30 

21:30:39 

Presentasi Project Akhir  Pertemuan- 13. Presentasi Project Akhir  

14 203-M2 

2025-01-06 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:51:17 -

21:27:32  

Presentasi Project Akhir (Lanjutan)  Pertemuan- 14. Presentasi Project Akhir  

15 203-M2 

2025-01-13 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:51:17 -

21:27:32  

Presentasi Project Akhir (Lanjutan)  Pertemuan- 15. Presentasi Project Akhir  

16 203-M2 

2025-01-20 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:51:17 -

21:27:32  

UAS UAS 

 

 

 

 

 



Presensi Kehadiran 

NO Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total 

1 17235009  Ahmad Rizal Mustapa  ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 

2 17235018  Muhammad Zuhud  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 17235023  Saskya Desvita  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 17235030  Adek Faisal  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 17235036  Gibran Arya Perwira  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 17235043  Nur Iqbal Bayu Setiawan  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 17235050  Jumadi Janjaya  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 17235051  Devaundra Dharmawan Safei  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 17235058  Hanif Arridho  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 17235064  Tanza Putra Irmawan  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 17235073  Faisal Ar Rahman  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 17235074  Muhamad Rayhan Ilyas  ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

13 17235089  Luthfi Mubarok  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 17235095  Ahmad Arbaim  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

15 17235103  Naya Saskia Gunawan  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 17235108  Moh Aziz Maulana Abdul Ghani  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 17235111  Ferdy Andryanto  ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

Total Kehadiran Harian 16 16 16 16 17 17 15 17 17 16 17 17 17 17 17 17 - 
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17235111-26-BSI.js


Penilaian 

NO Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 

Akhir 

1 17235009  Ahmad Rizal Mustapa  0 0 0 0 A 

2 17235018  Muhammad Zuhud  0 0 0 0 A 

3 17235023  Saskya Desvita  0 0 0 0 A 

4 17235030  Adek Faisal  0 0 0 0 A 

5 17235036  Gibran Arya Perwira  0 0 0 0 A 

6 17235043  Nur Iqbal Bayu Setiawan  0 0 0 0 A 

7 17235050  Jumadi Janjaya  0 0 0 0 A 

8 17235051  Devaundra Dharmawan Safei  0 0 0 0 A 

9 17235058  Hanif Arridho  0 0 0 0 A 

10 17235064  Tanza Putra Irmawan  0 0 0 0 A 

11 17235073  Faisal Ar Rahman  0 0 0 0 A 

12 17235074  Muhamad Rayhan Ilyas  0 0 0 0 A 

13 17235089  Luthfi Mubarok  0 0 0 0 A 

14 17235095  Ahmad Arbaim  0 0 0 0 A 

15 17235103  Naya Saskia Gunawan  0 0 0 0 A 

16 17235108  Moh Aziz Maulana Abdul Ghani  0 0 0 0 A 

17 17235111  Ferdy Andryanto  0 0 0 0 A 
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